右面

■
泉
区
版
／
№
000

２
０
１
８
年
（
平
成
30
年
）
7
月
12
日
㈭
号

泉区社協　全面内トップ　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 045-824-6800  Fax 045-824-6700
竹松 誠二泉区編集室

掲載日 掲載版 面 サイズ
2018/07/12 泉区版 中面 14.3cm × 6 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい
□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい
□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校　了 責了　　点 A000773779-0

編集担当者 校正 (13) 竹松 誠二 2018/07/03 12:06

製作担当者 製作 (15) 木下 摩南 2018/07/09 14:23

Ｗ
ｅ
ｂ
掲
載
項
目

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲載できませんので、
指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
KT 2018.7.1

お客様
サイン

平成　　　　年　　　　月　　　　日

みんなでつくる福祉のまち
賛助会員募集～区社協・地区社協へ財政的支援のお願い～

　社
会
福
祉
協
議
会
は
、
地
域
の
皆
さ
ま
の

協
力
を
得
て
、
地
域
福
祉
を
推
進
す
る
民
間

の
社
会
福
祉
団
体
で
す
。
泉
区
社
会
福
祉
協

議
会
（
区
社
協
）
も
住
み
慣
れ
た
ま
ち
で
誰

も
が
安
心
し
て
暮
ら
す
こ
と
が
で
き
る
「
福

祉
の
ま
ち
づ
く
り
」
を
進
め
て
い
ま
す
。

　区
社
協
で
は
、
総
合

的
な
相
談
活
動
や
福
祉

サ
ー
ビ
ス
の
提
供
の
ほ

か
、
地
域
の
支
え
合
い

活
動
が
一
層
充
実
す
る

よ
う
に
団
体
支
援
や
サ

ー
ビ
ス
の
創
出
、
人
材

確
保
な
ど
、
様
々
な
活

動
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　福
祉
サ
ー
ビ
ス
に
は
、

行
政
に
よ
る
公
的
な
サ

ー
ビ
ス
と
民
間
が
行
う

福
祉
サ
ー
ビ
ス
が
あ
り

ま
す
が
、
地
域
福
祉
・

在
宅
福
祉
の
推
進
が
要

請
さ
れ
る
時
代
の
中
で
、

民
間
の
組
織
で
あ
る「
社

協
」
へ
の
期
待
も
高
ま

っ
て
い
ま
す
。

　こ
う
し
た
活
動
の
基

盤
は
、
住
民
や
法
人
の

皆
さ
ま
に
よ
る
会
員
組

織
に
よ
り
支
え
ら
れ
、

区
社
協
で
は
、
社
会
福

祉
協
議
会
の
活
動
に
賛

同
い
た
だ
い
た
皆
さ
ま

に
「
賛
助
会
員
」
と
し

て
活
動
財
源
へ
の
ご
支

援
を
お
願
い
し
て
お
り

ま
す
。

　賛
助
会
員
の
皆
さ
ま

か
ら
い
た
だ
い
た
賛
助

会
費
は
、
皆
さ
ま
が
お

住
ま
い
の
地
区
の
地
区

社
会
福
祉
協
議
会
（
地

区
社
協
）
が
実
施
す
る

高
齢
者
サ
ロ
ン
や
食
事

会
、
子
育
て
サ
ロ
ン
な

ど
の
活
動
費
や
区
社
協

の
事
業
に
役
立
て
ら
れ

て
い
ま
す
。

　会
費
は
個
人
が
年
額

一
口
１
千
円
、
法
人
が

同
３
千
円
で
す
。
な
お
、

毎
年
７
月
～
10
月
頃
に

自
治
会
町
内
会
を
通
じ

て
ご
依
頼
す
る
賛
助
会

費
は
、
よ
り
多
く
の
方

に
ご
支
援
い
た
だ
く
た

め
、
任
意
の
額
で
ご
協

力
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。

　地
域
の
福
祉
保
健
課

題
に
即
し
た
サ
ー
ビ
ス

を
住
民
の
力
に
よ
り
継

続
的
に
提
供
し
続
け
る

た
め
に
は
、
安
定
し
た

活
動
財
源
の
確
保
が
不

可
欠
で
す
。
こ
う
し
た

趣
旨
を
ご
理
解
の
上
、

ご
協
力
い
た
だ
け
る
と

幸
い
で
す
。

賛
助
会
費
の
使
い
み
ち

　泉
区
内
に
は
12
の
地

区
社
協
が
あ
り
ま
す
。

こ
れ
ら
は
、
連
合
自
治

会
町
内
会
単
位
に
組
織

さ
れ
た
任
意
の
団
体
で
、

地
域
住
民
が
主
体
と
な

り
、
そ
れ
ぞ
れ
の
実
情

に
即
し
た
様
々
な
福
祉
・

保
健
活
動
を
展
開
し
て

い
ま
す
。

　昨
年
度
、
自
治
会
町

内
会
の
皆
さ
ま
に
ご
協

力
い
た
だ
い
た
賛
助
会

費
は
、
８
１
１
万
３
７

８
６
円
に
な
り
ま
し
た
。

そ
の
内
、
４
０
４
万
９

６
４
３
円
を
地
区
社
協

へ
還
元
し
て
い
ま
す
。

地
区
社
協
の
取
り
組
み

　新
橋
地
区
社
協
で
は

▼
助
け
あ
い
ぬ
く
も
り

隊
▼
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
し

ん
ば
し
食
堂
▼
刃
物
研

ぎ
サ
ー
ビ
ス
と
い
っ
た

活
動
に
活
用
さ
れ
て
い

ま
す
。「
助
け
あ
い
ぬ
く

も
り
隊
」
は
、
高
齢
者
・

障
が
い
者
・
子
育
て
世

帯
を
対
象
に
、
生
活
の

中
の
ち
ょ
っ
と
し
た
困

り
ご
と
を
、
隊
員
が
で

き
る
範
囲
で
お
手
伝
い

す
る
活
動
で
す
。
こ
れ

ま
で
庭
の
草
取
り
、
庭

木
の
枝
切
り
、
窓
ふ
き

や
網
戸
の
清
掃
な
ど
の

依
頼
を
受
け
て
い
ま
す
。

　緑
園
地
区
社
協
で
は

▼
キ
ッ
ズ
フ
ェ
ス
テ
ィ

バ
ル
▼
福
祉
ふ
れ
あ
い

祭
り
▼
一
人
暮
ら
し
高

齢
者
食
事
会
な
ど
に
活

用
さ
れ
て
い
ま
す
。
緑

園
キ
ッ
ズ
フ
ェ
ス
テ
ィ

バ
ル
は
、
子
育
て
支
援

の
活
動
を
行
う
機
関
や

団
体
に
よ
る
イ
ベ
ン
ト

で
す
。
子
育
て
が
「
安

心
し
て
で
き
る
」
を
テ

ー
マ
に
開
い
て
い
ま
す
。ボランティアフォーラム キッズフェスティバル

助けあいぬくもり隊

賛助会員 個人
法人

年額一口1千円
年額一口3千円

　誰もが安心して住み
なれた地域で暮らせる
まちづくりをすすめてい
きます。地域の皆さまの
温かいご支援をよろしく
お願い申し上げます。

泉区社会福祉協議会 会長  大貫芳夫

区
社
協
の
取
り
組
み

　区
社
協
で
は
、
区
内

の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
グ
ル

ー
プ
や
地
区
社
協
の
支

援
、
ま
た
、
ボ
ラ
ン
テ

ィ
ア
フ
ォ
ー
ラ
ム
な
ど

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
関
連
事

業
な
ど
に
活
用
さ
れ
て

い
ま
す
。

7月12日号泉区社協／初校担当・椎名／2校担当・小倉（内線_88837） 校正・高橋→木下

さぁ！みんなでつくろう！福祉の泉
発行　社会福祉法人　横浜市泉区社会福祉協議会　☎045・802・2150　1045・804・6042
〒245-0023　横浜市泉区和泉中央南5-4-13　泉区福祉保健活動拠点（泉ふれあいホーム内）
Shttp://www.shakyo-iy.or.jp/ ■編集・製作　タウンニュース

区社協だより泉 平成30年7月12日

泉区社協全面内　赤い羽根　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 045-824-6800  Fax 045-824-6700
竹松 誠二泉区編集室

掲載日 掲載版 面 サイズ
2018/07/12 泉区版 中面 10.2cm × 4 段

原稿内容確認書

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、
指定された発行日の紙面に掲載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
KT 2018.5.9

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Ｗ
ｅ
ｂ
掲
載
項
目

弊社確認欄 校　了 責了　　　点 編集担当者 校正 (6) 竹松 誠二 2018/07/03 12:14 製作担当者 製作 (7) 高橋 和志 2018/07/07 09:46 A000773862-1

お客様
サイン 平成　　　　年　　　　月　　　　日

▪訂正ナシ。印刷作業
を進めて下さい ▪訂正有り。タウンニュース社で修

正して印刷作業を進めて下さい ▪ 訂正有り。確認のため修正した
原稿をもう一度送信して下さい

合
言
葉
は「
地
域
で
支
え
あ
う
」

10
月
１
日
か
ら
赤
い
羽
根
共
同
募
金

　今
年
も
10
月
１
日
か

ら
12
月
31
日
ま
で
、
全

国
一
斉
に
共
同
募
金
運

動
が
実
施
さ
れ
ま
す
。

　昨
年
度
、
泉
区
の
皆

さ
ま
か
ら
赤
い
羽
根
共

同
募
金
に
１
１
８
０
万

５
２
８
９
円
、
年
末
た

す
け
あ
い
募
金
に
94
万

６
４
６
０
円
を
お
寄
せ

い
た
だ
き
、
共
同
募
金

の
総
額
は
１
２
７
５
万

１
７
４
９
円
で
し
た
。

皆
さ
ま
の
善
意
は
次
の

よ
う
に
活
用
さ
せ
て
い

た
だ
き
ま
し
た
。

▼
泉
区
内
の
民
間
社
会

福
祉
施
設
・
団
体
へ
の

支
援
（
６
７
３
万
円
）

①
社
会
福
祉
施
設
の
車

両
等
の
整
備
費
と
し
て
、

計
５
施
設
に
６
０
３
万

円
②
在
宅
福
祉
サ
ー
ビ

ス
実
施
の
運
営
費
と
し

て
４
団
体
に
70
万
円

▼
泉
区
社
会
福
祉
協
議

会
の
事
業
費
（
５
９
４

万
２
３
９
円
）
①
区
内

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
グ
ル
ー

プ
や
社
会
福
祉
団
体
へ

の
活
動
費
助
成
に
４
２

８
万
６
千
円
②
広
報
紙

作
成
、
障
が
い
児
余
暇

支
援
、
地
区
社
協
支
援

な
ど
の
区
社
協
事
業
に

１
６
５
万
４
２
３
９
円

　配
分
合
計
額
は
１
２

６
７
万
２
３
９
円
で
す
。

差
額
は
、
県
共
同
募
金

会
を
通
し
、
県
下
の
施

設
等
に
配
分
さ
れ
て
い

ま
す
。
地
域
の
福
祉
ニ

ー
ズ
は
多
様
化
し
て
お

り
、
適
切
な
サ
ー
ビ
ス

や
支
援
に
つ
な
が
ら
ず
、

生
き
づ
ら
さ
を
抱
え
て

い
る
人
も
。
こ
う
し
た

課
題
を
地
域
の
支
え
あ

い
助
け
あ
い
で
解
決
す

る
の
が
共
同
募
金
で
す
。

皆
さ
ま
の
ご
支
援
を
お

願
い
い
た
し
ま
す
。

泉区社会福祉協議会が
共同募金配分金により実施した事業
①ジュニアフレンド事業  ②軽スポーツ大会
③ボランティアネットワークへの協力   など

第
27
回
ふ
れ
あ
い〝
ザ
〟い
ず
み
軽
ス
ポ
ー
ツ
大
会

＋
赤十字募金

神奈川県支部
横浜市地区本部
泉区地区委員会

　日本赤十字の活動は、皆さまか
らお寄せいただいた募金によっ
て支えられています。
　自治会町内会の皆さまには、毎
年５月～７月頃に会費（活動資金）
募集にご協力いただいています。
　平成２９年度の実績は、９０９
万５４６９円になりました。ご協力
ありがとうございました。募金は
献血活動や医療活動をはじめ、震
災や水害などの被災者支援に役
立てられています。また、区内で
発生した火事などの被災者に対
し、見舞金をお届けしています。

泉区ボランティアセンターからのお知らせ泉区ボランティアセンターからのお知らせ
☎045・802・2150 1045・804・6042

夏から秋にかけて、区内各施設
でイベントが多数企画されて
います。施設利用者の方と一緒
に楽しみましょう

お祭りの出店手伝い、
利用者の付き添い ほか

区内施設でのイベント協力

あなたの力を求めています！

日　時

日　時
日　時 日　時

謝　礼

対　象
謝　礼
対　象

場　所

場　所

主　催

募集例

視覚障がいの方と支援者の話を通し
て、誰もが地域で暮らしやすくするた
めの支援について考えます

①8月4日㈯
②9月15日㈯
③10月13日㈯
いずれも午前10時から正午

踊場地域ケアプラザ

講座 ～視覚障がいの理解～

①9月13日㈭、14日㈮の1泊
②10月4日㈭、5日㈮の1泊

旅行付き添い

社会福祉法人
ル・プリひかりの園

群馬方面、費用は施設
が負担いたします

送迎車の運転送迎車の運転
高齢者や障がい者の方を病院や施
設などに車で送迎していただきます

8時45分～16時45分の間で
ご都合の良い時間

月～金曜

過去2年間で運転免許
停止になっていない方
（概ね70歳位まで）

1回500円

障がいがある方への外出支援障がいがある方への外出支援
外出時の徒歩または公共交通機関での付添い
（例：学校への登下校、買い物の付き添いなど）

依頼者の相談の内容に
よって異なります

18歳以上の方

1回500円か1,000円

※特別な資格などは必要ありません

平成29年度  泉区社会福祉協議会決算概要
収入の内訳

支出の内訳

収入の内訳は、福祉保健活動
拠点運営、移動情報センター
事業、生活福祉資金貸付事業、
送迎サービス事業などの実施
に係る横浜市、県・市社協など
からの受託金が全体の半分を
占めています。続いて、会費や
賛助会費が16.7％、ふれあい
助成金や移送サービス事業の
実施に係る補助金が15.0％と
なっています。
支出の内訳は、受託した事業
実 施 等 に 係 る 人 件 費 が
38.2％、続いて助成金支出が
27.9％、受託した事業実施等
に係る事業費が25.3％となっ
ています。事業別では、福祉保
健活動拠点運営、法人運営が
それぞれ全体の支出の約４分
の１ずつ。続いて移動情報セン
ター事業、共同募金配分金を
活用した事業の支出の割合が
多くなっています。

（単位：円）

（単位：円）

補助金
15.0%

会費・賛助会費
16.7%

受託金
49.6%

共同募金配分金
9.6%

その他の収入
4.0%

寄附金 2.8%
事業収入 2.3%

 その他の支出 2.0%
 事務費 6.6%

事業費
25.3%

人件費
38.2%

助成金
27.9%

助成金
人件費
事業費

事務費
その他の支出
サービス区分間繰入金支出

17,921,643
24,604,024
16,291,213

4,270,582
1,275,227
7,113,779

受託金
会費・賛助会費
補助金
共同募金配分金

31,109,549
10,459,786
9,387,640
6,057,872

1,446,510
1,747,795
2,545,168
7,113,779

事業収入
寄附金
その他の収入
サービス区分間繰入金収入

69,868,099
62,754,320

 合計
 拠点合計

71,476,468
64,362,689

 合計
 拠点合計

△ 7,113,779内部取引消去

△ 7,113,779内部取引消去

収入の
内訳

支出の
内訳